PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2023  № 967
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.03.2017 № 228 и Порядок предоставления объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в безвозмездное пользование

В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.03.2017 № 228 «Об утверждении Порядка предоставления объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в безвозмездное пользование» изменение, заменив слова «от 10.02.2010 № 67», словами «от 21.03.2023 № 147/23».

2. В Порядок предоставления объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в безвозмездное пользование, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.03.2017 № 228, внести следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1 слова «от 10.02.2010 № 67», заменить словами «от 21.03.2023 № 147/23».

2.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Торги (конкурс или аукцион) на право заключения договоров безвозмездного пользования проводится в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденного приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23.».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов